[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 апреля 2010 года № 208-МНПА

О внесении изменений в решение Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 25.05.2009 № 136-МНПА «О Порядке проведения правовой и антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Новокузнецкого муниципального района»

Принято Новокузнецким районным

Советом народных депутатов

14 апреля 2010 года
1. Внести в решение Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 25.05.2009 № 136-МНПА «О Порядке проведения правовой и антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Новокузнецкого муниципального района» следующие изменения:

1) наименование и пункт 1 после слова «экспертизы» дополнить словом «проектов»;

2) в Порядке проведения правовой и антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Новокузнецкого муниципального района:
а) наименование и пункт 1 после слова «экспертизы» дополнить словом «проектов»;

б) в абзаце втором пункта 3 слова «Методикой проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2009 № 196» заменить словами «Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96»;

в) подпункт «а» пункта 9 после слова «наименование» дополнить словом «проекта».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новокузнецкого района                                                              С. Н. Ковардаков